PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5462

Ofício Circular nº. 097/2020 – GESTOREMREDE/SEDUC       Recife, 07 de maio de 2020.

Senhores e Senhoras

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Na perspectiva dar continuidade ao compromisso de melhoria das ferramentas educacionais

de nossa Rede, estamos avaliando o atual Diário de Classe On-line para buscar com isto

entender como tem sido a experiência de uso do sistema, e assim buscar opções para tornar

seu preenchimento e acompanhamento das informações ali contidas mais funcionais para

todos(as).

Desta forma, convidamos professores(as), gestores(as) e coordenadores(as) escolares, e

demais usuários(as) do Diário de Classe On-line, para participarem da pesquisa através do

formulário disponível no link abaixo:

https://forms.gle/E1iTWMTWCp2VtvA99

O link ficará disponível até a próxima terça feira, dia 12.05.

Para mais esclarecimentos, entrar em contato com a Coordenação de sistemas da Gerência de

Tecnologia na Educação através do e-mail coordenacaodesistemas@educ.rec.br .

Solicitamos ampla divulgação do link desta pesquisa com toda a comunidade escolar.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

DANIELLE CESAR DUCA DE CARVALHO
Diretora Executiva de Tecnologia na Educação

Secretaria de Educação

https://forms.gle/E1iTWMTWCp2VtvA99
mailto:coordenacaodesistemas@educ.rec.br